



DEP-Ed-VIII.0003.5.2024

Wiceprezydent Miasta Łodzi

ul. Piotrkowska 104
90-926 Łódź
tel.: +48 (42) 638 41 16
fax: +48 (42) 638 42 16
e-mail: sekretariat.wiceprezydenta@uml.lodz.pl
www.lodz.pl

Łódź, dn. 20 czerwca 2024 r.

**Pan
Kosma Nykiel
Radny
Rady Miejskiej
w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego, złożoną w dniu 16 maja 2024 r., w sprawie udostępnienia mieszkańcom boiska przy Szkole Podstawowej nr 173 w Łodzi po godzinach pracy szkoły, uprzejmie informuję, że boisko przy Szkole Podstawowej nr 173 w Łodzi udostępniane jest wyłącznie w godzinach pracy placówki. W latach ubiegłych ww. boisko było ogólnodostępne dla mieszkańców, jednak dochodziło wówczas do licznych niebezpiecznych sytuacji. Często przebywały na nim osoby, które dopuszczały się aktów wandalizmu, regularnie zaśmiecając i niszcząc obiekt. W trosce o bezpieczeństwo uczniów, każdego dnia przed rozpoczęciem zajęć sportowych, pracownicy szkoły zmuszeni byli do wysprzątania boiska z pozostawionych przez mieszkańców śmieci, głównie butelek i potłuczonego szkła. Niejednokrotnie dochodziło do groźnych sytuacji, gdzie osoby zgromadzone na boisku zachowywały się w sposób niekulturalny, głośny i agresywny. Pracownicy szkoły obawiali się o swoje bezpieczeństwo. W związku z czym konieczna była interwencja ochrony.

Akty wandalizmu, które miały miejsce na terenie obiektu, doprowadziły do wielu zniszczeń obejmujących uszkodzenie urządzeń sportowych i wyposażenia boiska. Takie działania nie tylko wpływały negatywnie na estetykę miejsca, ale także stanowiły zagrożenie dla bezpieczeństwa użytkowników boiska. Konieczność wymiany bądź

naprawy uszkodzonych elementów, wiązała się z dodatkowymi nakładami finansowymi na utrzymanie obiektu, ok. 30 tys. zł.

Wobec powyższego konieczne było podjęcie działań zapobiegających kolejnym dewastacjom, mających na celu ochronę mienia publicznego. Decyzja dyrektora placówki o zamknięciu boiska po godzinach pracy szkoły, stanowi formę zabezpieczenia obiektu, narażonego na działania osób, które korzystają z niego w sposób niezgodny z przeznaczeniem.

Małgorzata MOSKWA-WODNICKA